Администрация  Шарьинского муниципального района

Костромской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
        157500, г. Шарья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru

П Р И К А З
10.03.2022                                                                                         № 85

Об итогах  муниципального этапа методического конкурса

педагогических работников образовательных организаций в

Шарьинском муниципальном районе  в 2022 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской

области от 18 июня 2020г. № 944 «Об утверждении Концепции развития

методической работы в системе образования Костромской области» в целях

развития методической работы в системе образования Костромской области и

Шарьинского  муниципального района был организован муниципальный этап

методического конкурса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

По итогам конкурса признать победителями и призерами по номинациям

следующих педагогов:

- методические разработки по модулю, разделу преподаваемого предмета

(дисциплины, модуля), по тематике воспитательного мероприятия:

Педагоги дополнительного образования, воспитатели ГПД.
1 место- Стяжкову Ларису Александровну, педагога ДДТ,  Методическая разработка на

тему: «Пермогорская роспись»

2 место - Сошникову Наталью Владимировну, педагога ДДТ, Методическая разработка на

тему:

«Ковровая вышивка»

3 место - Хомову Марину Валентиновну, педагога ДДТ,  Разработка занятия по теме:

«Изготовление фоторамки на 23 Февраля»

               Титову Лидию Васильевну, воспитателя ГПД Шекшемской с.ш. Внеклассное

мероприятие  «Школа прошлого и будущего»

            Клеопину Татьяну Александровну, педагога ДДТ, методическая разработка

«Петелька за петелькой»

Учителя иностранного языка:

2 место- Чемыртан Марину Михайловну, учителя  Шекшемской с.ш. Методическая

разработка: Тема урока: Спряжение глагола «tobe» в 5 классе.

Учителя русского языка и литературы:

1 место – Тушминцеву Елену Анатольевну, учителя Ивановской с.ш.  «Текст как

произведение речи. Этапы создания текста».

2 место- Мещерякову Галину Сергеевну, учителя Ивановской с.ш. Методическая

разработка «Бескорыстное служение людям. По рецепту доктора Пирогова»по рассказу

А.И.Куприна «Чудесный доктор».

3 место- Федорову Светлану Викторовну, учитель Ивановской с.ш.  Методическая

разработка «Повторение изученного по теме: «Деепричастие». 7 класс

Учителя ИЗО:

2 место- Шнягину Елену Александровну, учителя ИЗО Ивановской с.ш. Методическая

разработка «  Одежда говорит о человеке. Древний Китай.»

Учителя начальных классов:

3 место- Косареву Надежду Сергеевну , учителя Ивановской с.ш. Методическая

разработка :  «Лесная аптека».

Учителя географии:

1 место – Смирнову Елену Михайловну, учитель Ивановской с.ш. Методическая

разработка «Мировой океан и его части»

Педагоги психологи, дефектологи:

1 место – Грибанову Елену Владимировну, дефектолога Зебляковской с.ш., Суворову

Ольгу Сергеевну , педагога-психолога Зебляковской с.ш.  Методическая разработка по

методике преподавания русского языка для коррекционных классов на тему: «Методика

изучения части речи «Прилагательное»

Воспитатели ДОУ :

  2 место- Ван Ольгу Николаевну, воспитателя дошкольного отделения Одоевской с.ш.

Приоритетное направление:«Краеведческое образование детей и молодежи Костромской

области» Методическая разработка по теме недели: «Зимующие птицы».

- авторские образовательные программы: учебные программы - программы элективных

курсов, спецкурсов, факультативов; дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы; адаптированные образовательные программы:

1 место - Шорохову Ирину Владимировну,      учителя технологии      МОУ

Зебляковская СОШ; Шуракову Наталью Ивановну,     помощник участкового

лесничего     ОГКУ «Шарьинское лесничество» Дополнительная

общеобразовательная общеразвивающая  Программа технической направленности

«Мир вокруг нас».

                Шатрову Галину Ивановну , педагога ДДТ  Дополнительная

общеобразовательная общеразвивающая программа «Чудесная страна»

2 место- Васильеву Екатерину Николаевну, педагога  Шекшемской с.ш. Рабочая

программа дополнительного образования «Лего-конструирование» для обучающихся  5-6

классов.

- программы воспитательной деятельности: рабочие программы воспитания,

программа воспитательной деятельности классного руководителя (куратора

группы), программа деятельности детского объединения, программа внеурочной

(внеаудиторной) деятельности, программа лагеря для детей и молодежи:

1 место - Тихомирова Лариса Юрьевна , учитель Ивановской с.ш. Программа внеурочной

деятельности «Искусство Костромского края»

                Сазанову Ольгу Леонидовну, педагога Одоевской с.ш. ДДооппооллннииттееллььннааяя

ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  ооббщщееррааззввииввааюющщааяя      ппррооггррааммммаа  еессттеессттввеенннноо  ––  ннааууччнноойй

ннааппррааввллееннннооссттии    ««ППееррввыыее  шшааггии  вв  ннааууккуу»»

2 место- Атаханова Александра Адылжановича, педагога Зебляковской с.ш. Программа

создания школьного спортивного клуба «Здоровое поколение»

3 место- Ван Ольгу Николаевну, воспитателя дошкольной группы Одоевской с.ш. .

Рабочая программа воспитания в ДОУ.

- дидактические материалы для обучающихся:

Среди воспитателей ДОУ:
1 место- Калинину Анастасию Анатольевну, воспитателя дошкольной группы

Зебляковской с.ш. Дидактическое наглядное пособие для детей дошкольного возраста

 «Шумовые Миньоны»

Среди учителей начальных классов:

1 место- Чикалеву Ирину Викторовну, учителя Шекшемской с.ш. Интерактивная игра-

квест «Когда мы станем взрослыми»

2. Победителям и призерам муниципального этапа методического конкурса разместить

свои работы на региональном ресурсе методического конкурса в срок до 14.03 2022 в

соответствии со всеми требованиями Положения об участии в региональном этапе.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста комитета

образования Будееву В.В.

Председатель комитета образования                  М.М.Лапина

С приказом ознакомлен:

Дата подпись Ф.И.О.